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ایران اعلام کرده به گنجینه ای از اسناد اسرائیل دست یافته 
است. البته کسی از محتوای این اسناد با خبر نیست لذا شاید 
نتوان در شرایط کنونی در مورد این اسناد سخنانی گفت در عین 
حال اما با توجه به انعکاس این موضوع و عکس العمل هایی که در 
رسانه های اسرائیل ایجاد شده می توان گفت ایران از این طریق 
اطلاعات خوبی به دست آورده است. اطلاعاتی که می تواند دست 
برتری برای ایران در برابر اسرائیل ایجاد کند و در مجموع می تواند 
قدرت بازدارنده ای برای ایران در برابر اسرائیل ایجاد کند. این 
اسناد می تواند موضوعات مختلفی را در نظر بگیرد. اول اینکه 
اسرائیل در گذشته به اسنادی در ایران دست یافت و ترورهایی هم 
با این اسناد در ایران انجام دادند و نتانیاهو نیز در رسانه ها از این 
کنون دستیابی ایران به اسناد  اسناد به عنوان دستاورد نام برد. ا
گر اسرائیل در گذشته چنین کاری  اسرائیل اقدامی متقابل است وا
کنون توانسته به اسنادی در دل اسرائیل دست  کرده، ایران نیز ا
پیدا کند و این موارد نشان می دهد نوعی نبرد اطلاعاتی جدی 
گر اقدامی از سوی اسرائیل علیه  بین ایران و اسرائیل وجود دارد و ا
ایران صورت بگیرد ایران نیز می تواند اقدام متقابلی را انجام دهد 
و ضربه به اسرائیل بزند. همچنین بر اساس این اسناد جاسوسان 
اسرائیل در ایران و حتی در کشورهای منطقه می توان مورد 
شناسایی قرار گیرد. بنابراین خنثی کردن عملیات جاسوسی در 
گر این اسناد  ایران نیز با این اسناد بهتر صورت می گیرد. همچنین ا
جانمایی هوایی از سایت های مهم اسرائیل را در بر داشته باشد 
و یا کارگاه ها و کارخانه ها و زیرساخت های اسرائیل در این اسناد 
وجود داشته باشد لذا این اسناد به قدرت آفندی ایران کمک 
گر اسرائیل بخواهد دست از پا خطا کند این اطلاعات  می کند و ا
می تواند قدرت عملیات متقابل را هم به ایران بدهد و شاید از 
منظر روانی نیز این اسناد مهم باشد و هشداری جدی به اسرائیل 
باشد که دستگاه های اطلاعاتی آنها ایمن نیست. بنابراین اسرائیل 
نمی تواند که اطمینان داشته باشد که ایران در اسرائیل نفوذی 
نداشته باشد. در طول چند سال گذشته اخباری از عوامل ایران 
کید  در اسرائیل و بازداشت آنها شنیده شده است و این موارد تا

می کند که نفوذ ایران در اسرائیل جدی است. 

اسناد مهم اسرائیل در دست ایران
سخــن روز

نمایندگان در دیدار با رهبری
مجلس شورای اسلامی امروز چهارشنبه 
آن  که دلیل  جلسه علنی نخواهد داشت 
شورای  مجلس  نمایندگان  دیدار  برنامه 
اسلامی با مقام معظم رهبری است. بر اساس 
روال سالانه، پس از آغاز هر اجلاسیه جدید 
مجلس شورای اسلامی، نمایندگان در قالب 
یک برنامه رسمی به دیدار رهبر معظم انقلاب 
اسلامی می روند. این دیدار سنتی، فرصتی 
برای بیان دغدغه ها، توصیه ها و رهنمودهای 
رهبر انقلاب نسبت به عملکرد و اولویت های 
مجلس است و از اهمیت بالایی در تعیین 
جهت گیری های تقنینی و نظارتی مجلس 

برخوردار است. 

میدری به ژنو می رود
رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  میدری،  احمد 
و  یکصد  در  شرکت  منظور  به  اجتماعی 
کنفرانس بین المللی  سیزدهمین نشست 
کار )ILO( عازم ژنو شد. این کنفرانس سالانه 
نهاد  بالاترین  عنوان  به  و  می شود  برگزار 
 )ILO( تصمیم گیری سازمان بین المللی کار
هیات های سه جانبه ای از ۱۸۷ کشور عضو 
سازمان و تعدادی از ناظران و افراد تاثیر گذار 
بین المللی را گرد هم می آورد. در این کنفرانس 
بین المللی، درباره موضوعات کلیدی دنیای 
کار تبادل نظر و تصمیم گیری می شود. قرار بر 
این است که وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
کار  در سه نشست، مجمع عمومی، وزرای 
آسیا و اقیانوسیه و ائتلاف جهانی برای عدالت 

اجتماعی سخنرانی داشته باشد. 

قدرت بازدارندگی ایران
ارتش  فرمانده کل  موسوی  عبدالرحیم 
جمهوری اسلامی ایران در پیامی خطاب 
خطیب  اسماعیل  سید  حجت الاسلام  به 
وزیر اطلاعات، پیروزی اطلاعاتی سربازان 
گمنام امام زمان)عج( بر رژیم صهیونیستی 
کرد: این دستاورد  کید  گفت و تأ را تبریک 
نشانه اضمحلال زودرس آن غده سرطانی 
است. در بخشی از متن این پیام آمده است: 
»پیروزی سربازان گمنام امام زمان عجّل ا... 
پیچیده  عملیات  در  الشریف  فرجه  تعالی 
اطلاعاتی و فروپاشی مجدد هیمنه اطلاعاتی 
رژیم خونخوار صهیونی، قلب مردم ایران و 
دشمنان آن شریر ستم پیشه را شاد کرد. این 
دستاورد ارزشمند مرهون الطاف الهی و اراده، 
استقامت و مجاهدت خاموش وزارت وزین و 

فاخر اطلاعات است. 

لایحه سازمان ملی مهاجرت
سخنگوی هیات رئیسه مجلس گفت: »در 
کنار بحث ادامه پروژه انسداد، بحث در اولویت 
قرار دادن لایحه سازمان ملی مهاجرت بود 
که بعد از پایان رسیدگی به دستور کار نظام 
جامع باشگاه داری به آن رسیدگی می شود، 
دستور بعدی که در صحن علنی مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت، همین لایحه سازمان ملی 
کید وزیر کشور قرار  مهاجرت است که مورد تا
کید  گرفت و رئیس کمیسیون شوراها خیلی تا
کید وزیر  بر این مطلب داشت. همچنین تا
کشور این بود که به هر حال این یکپارچگی 
اختیارات و پاسخگویی باعث تحقق بهتر 

قانون و تسهیل در امور خواهد شد.«

 موافقت کمیسیون اقتصادی 
با برنامه های مدنی زاده

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
برنامه های  با  کمیسیون  این  موافقت  از 
وزیر پیشنهادی اقتصاد خبر داد. مهدی 
کمیسیون  گفت:  مورد  همین  در  طغیانی 
اقتصادی در دو جلسه برنامه ها و صلاحیت 
سیدعلی مدنی زاده وزیر پیشنهادی اقتصاد 
کمیسیون اقتصادی دیروز  کرد.  را بررسی 
به  را  اقتصاد  وزیر پیشنهادی  برنامه های 
آن  با  کمیسیون  اعضای  که  گذاشت  رای 
کردند؛ لذا این برنامه ها به تایید  موافقت 
کمیسیون  نایب رئیس  رسید.  کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی در پایان 
گفت: گزارش کمیسیون در جلسه رای اعتماد 
وزیر پیشنهادی اقتصاد در روز دوشنبه ۲۶ 

خرداد قرائت خواهد شد. 

نگران اسنپ بک نباشیم
فریدون عباسی، نماینده مجلس گفت: 
»با نامه ای که این سه کشور به سازمان ملل 
نوشتند اسنپ بک را شروع کردند ولی چون 
ارجاع پرونده به شورای امنیت برای آنها 
سودی نداشت، این موضوع را یک مقدار به 
تعویق انداختند؛ دلیل عقب انداختن آن 
هم این بود که چون ایران به تعهداتش عمل 
کرده بود، نمی شد چین و روسیه در شورای 
حکام به درخواست این سه کشور رأی منفی 
بدهند، بعد در شورای امنیت با آنها همراهی 

کنند. 
چون این دو کشور صاحب حق وتو هستند 
و مطمئنا به دلیل رایی که در شورای حکام به 
نفع ایران داده اند در شورای امنیت قطعنامه 
ضد ایرانی را وتو خواهند کرد و عملا اسنپ بک 
هیچ کاربردی نخواهد داشت؛ به این ترتیب 
از پیگیری آن در سال ۱۳۹۸ خودداری کردند. 
آن موضوع الان باز است و ما اصلا نباید نگران 

اسنپ بک باشیم.«

  علی اصغر زرگر
کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
وزارت اطلاعات:

 پیچیدگی انتقال اسناد رژیم صهیونیستی 
فراتر از درک آنهاست

رژیم  اسناد  انتقال  عملیات  مورد  در  اطلاعات  وزارت 
صهیونیستی بیانیه ای صادر کرد. در متن این اطلاعیه آمده است:  
در خجسته ایام بین دو عید بزرگ قربان و غدیر، با تمسک به مولای 
، امیرالمؤمنین، حضرت علی بن ابیطالب  متقیان، فاتح خیبر
»علیه آلاف التحیة و الثناء« به استحضار ملت بزرگ و ولایت مدار 
ایران اسلامی می رساند که فرزندان بی نام و نشان آن ها در وزارت 
اطلاعات، در یک عملیات اطلاعاتی بی سابقه، ضربه ای سهمگین 
به رژیم کودک کش صهیونیست وارد ساختند. این عملیات تاریخی 
که با هدف دسترسی به اسناد حساس، راهبردی و برخوردار از 
بالاترین سطح طبقه بندی رژیم، طراحی و در محیط عملیاتی پویا 
و تحت سخت ترین تدابیر حفاظتی آن رژیم صورت گرفت، اخیراً با 
، با موفقیت به پایان  انتقال حجمی انبوه از اسناد به داخل  کشور
کنون تمامی نیروهای عمل کننده، در کمال صحت در  رسیده و ا
مقرهای خود مستقر هستند. بنابراین به خلاصه ای از برخی ابعاد 
و دستاوردهای این عملیات اشاره می گردد: اسناد به دست آمده 
از منظر محتوا، ضمن تنوع موضوعی، دارای ارزش های راهبردی، 
کاربردی، تحقیقاتی و علمی است. اطلاعات متنوعی که بخشی از 
آن در حوزه های مرتبط با برنامه های غیر قانونی و پنهانِ تسلیحات 
هسته ای، من جمله تأسیسات، تحقیقات، ارتباطات با مؤسسات 
آمریکایی و اروپایی، شامل برنامه های هسته ای جاری و آتی 
، در بردارنده ی اسناد  رژیم صهیونیستی است. بخش  های دیگر
مرتبط با برنامه های نظامی و موشکی، اسناد فنی مربوط به 
پروژه هایی با کاربرد دوگانه ی علمی و فنی، اسامی، مشخصات، 
تصاویر و آدرس مجموعه ی مدیران و مقامات و دانشمندان 
درگیر در این پروژه ها را شامل می گردد. از نکات مهم کشف شده 
آنکه رژیم صهیونیستی علاوه بر اتباع آن رژیم، از محققیّنی با 
تابعیت کشورهای دیگر هم بهره  می گیرد که مشخصات کامل 
آن ها نیز موجود می باشد. بدیهی است که بخش هایی از اسناد 
برای استحضار ملت سرافراز ایران منتشر خواهد شد و بخشی 
قابلیت  آمده،  به دست  تحقیقاتی  و  علمی  دستاوردهای  از 
بهره برداری در کشور عزیزمان دارند که به مؤسسات و دستگاه های 
ذیربط ارائه می شوند. حجم قابل توجهی از اسناد، مورد استفاده  
نیروهای مسلح مقتدر کشورمان می باشند و بخش  هایی از آن 
قابل تبادل با کشورهای دوست یا ارائه به سازمان  ها و گروه  های 
ضد صهیونیستی خواهند بود.  اسناد به  وضوح بیانگر آن است 
که آمریکا و برخی کشورهای اروپایی، چگونه در نقش پشتیبان، 
همکار و پیمان کار، در ارتقای برنامه های تسلیحاتی رژیم جنایت 
پیشه  صهیونیستی نقش آفرینی کرده و می کنند اما به دروغ و با 
استانداردهای دوگانه، جمهوری اسلامی ایران را به حرکت در 
مسیری غیرصلح آمیز متهم می نمایند. سال هاست رژیم منحوس 
صهیونیستی در سایه سکوت و حمایت باشگاه سلطه گران، با 
نوعی پنهان کاری مرموز هسته ای، تا انتهای مسیری را که آن ها 
مدعی  اند برای صلح و امنیت جهان مخاطره  آلود است، پیموده، 
اما سلطه  گران ظالم و مستکبر جهان، مزورانه بیشترین فشارها را بر 
کشورمان وارد می  سازند در حالی که جمهوری اسلامی ایران صرفاً 
به دنبال استفاده صلح  آمیز از انرژی هسته  ای برای افزایش سطح 
سلامت و رفاه شهروندان خود است و قاطعانه اعلام کرده در پی 
ساخت سلاح هسته  ای نبوده است.  از جالب ترین اسناد به دست 
آمده، گزارشات متعدد و دروغین رژیم جنایت کار صهیونیستی به 
برخی نهادهای بین المللی »علیه برنامه های صلح آمیز هسته ای 
کشورمان« است و جالب تر از آن، انعکاس عین همان دروغ 
پردازی های مزّورانه ی رژیم در گزارشات و ادعاهای آن نهادهاست! 
شیوه های دسترسی سربازان گمنام امام زمان)عج( به اسناد رژیم و 
نیز شگردهای خارج کردن آن ها از سرزمین های اشغالی فلسطین، 
به گونه ای طراحی و اجرا شد که تورهای متعدد امنیتی و دالان های 
تودرتوی حفاظتی رژیم پر ادعا را کاملاً خثنی کردند. اهتمام ویژه  
آن رژیم بر حراست از اسنادی چنین راهبردی، باعث شده بود تا 

شدیدترین تدابیر برای حفاظت از آن ها اعمال شود.

رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
پس از بازدید از بیست و ششمین 
تجهیزات  بین المللی  نمایشگاه 
و  دارویی  دندانپزشکی،  پزشکی، 
بر  کید  تأ با  )هلث(،  آزمایشگاهی 
اینکه اراده ملت ایران مانع از تحقق 
اهداف تحریم کنندگان خواهد شد، 
داشته  وجود  اراده  جا  هر  گفت: 
باشد، مسیر توسعه هموار می شود. 
مسعود پزشکیان با اشاره به تلاش 
دشمنان برای جلوگیری از پیشرفت 
کشور اظهار کرد: اقداماتی که آمریکا 
برای  اروپایی  کشورهای  برخی  و 
ایران  توسعه  روند  کردن  متوقف 
انجام می دهند، راه به جایی نخواهد 
برد. ملت ایران، به ویژه کسانی که 
داخلی  توانمندی های  بر  تکیه  با 
مسیر  در  قطعاً  می کنند،  حرکت 
خواهند  ثابت قدم  خود  پیشرفت 
بود. وی با اشاره به دستاوردهای 
ارائه شده از سوی تولیدکنندگان در 
این نمایشگاه افزود: امروز به گواه 
این  در  شده  ارائه  دستاوردهای 
عرصه های  بسیاری  و  نمایشگاه 
، از فناوری هسته ای گرفته تا  دیگر
صنعتی،  و  علمی  حوزه های  سایر 
حاصل  ارزشمندی  دستاوردهای 
برای  دشمنان  تلاش  است.  شده 
جلوگیری از این روند، خیال خامی 
بیش نیست. رئیس جمهور با اشاره 
به ظرفیت های بی نظیر ایرانیان در 
ج از کشور تصریح کرد:  داخل و خار
ایرانی ها از نظر ذهنی، توانمندی و 
فناوری چیزی از دیگران کم ندارند. 
البته باید بپذیریم که در برخی موارد 
بسترهای لازم را برای رشد این عزیزان 
فراهم نکرده ایم یا زمینه کافی برای 
مهیا  استعدادهایشان  شکوفایی 
نشده است. پزشکیان با بیان اینکه 
هر جا که اراده بوده و زمینه مناسب 
فراهم شده، ایرانیان توانسته اند با 
عزت و سربلندی از بحران ها عبور 
اقداماتی  کرد:  خاطرنشان  کنند، 
امروز توسط نخبگان و فعالان  که 
گواه  داخلی در حال انجام است، 
این ظرفیت و باعث افتخارآفرینی 
است. رئیس جمهور بر عزم دولت 

کید کرد و  برای حمایت از نوآوران تأ
گفت: تلاش خواهیم کرد بستر لازم را 
برای این عزیزان، چه در داخل کشور 
و چه در عرصه های بین المللی، فراهم 
کنیم تا بتوانند محور توسعه ایران و 
منطقه شوند. هر چه فشارها علیه 
ملت ایران بیشتر شود، شکوفایی، 
نوآوری و قدرت ایرانیان نیز افزایش 
پایان  در  پزشکیان  یافت.  خواهد 
از تمامی فعالان و دست اندرکاران 
کرد:  این عرصه قدردانی و تصریح 
دولت با تمام توان در مسیر حمایت 
و تقویت این ظرفیت ها گام برخواهد 
آنها  داشت و زمینه حضور مؤثرتر 
را  خارجی  و  داخلی  بازارهای  در 
فراهم خواهد کرد. در حین بازدید 
رئیس جمهور از این نمایشگاه یکی 
از بانوان متخصص در یکی از غرفه ها 
با بیان اینکه ۱۱ سال در ژاپن زندگی 
کرده، به بازگشت و فعالیتش در ایران 
اشاره کرد و در پاسخ به سوال دکتر 
شرایط  از  که  کرد  کید  تا پزشکیان 
فعالیت در ایران رضایت دارد. یکی 
از متخصصان نیز خواستار رفع موانع 
کید بر  صادرات بود که پزشکیان با تا
ضرورت کمک به صادرات کالاهای 
گر تولیدکنندگان  پزشکی گفت: البته ا
از ارز یارانه ای استفاده کرده اند، باید 
کنند.  مابه التفاوت آن را پرداخت 
همچنین رئیس جمهور در دیدار با 
کسیون محیط زیست،  اعضای فرا
گوش سپردن به دیدگاه ها  پس از 
بر  کید  تا با  ایشان،  دغدغه های  و 
اینکه حفظ محیط زیست مقدم بر 
هر برنامه و اقدام توسعه ای است، 
اظهار داشت: نیاز به تهیه برنامه 

جامعی در زمینه حفاظت، ظرفیت ها 
زیستی  محیط  ضرورت های  و 
کشور با همکاری اساتید دانشگاه، 
کارشناسان و فعالان این عرصه داریم. 
کیفیت  کید بر اینکه  پزشکیان با تا
از  یکی  زیست  محیط  از  حفاظت 
توسعه است،  اصلی  شاخص های 
افزود: متاسفانه ایجاد کانون های 
جمعیتی غیر اصولی، به خصوص 
ج، به شدت در حال  در تهران و کر
زیست  محیط  به  رساندن  آسیب 
این مناطق است. رئیس جمهور در 
ادامه در دیدار اعضای کمیسیون 
با   ، نیز مجلس  درمان  و  بهداشت 
اشاره به نظرات مثبت نمایندگان 
نسبت به عملکرد وزیر بهداشت و 
ضرورت حمایت بیشتر دولت از وی 
اظهار داشت: آنچه تا کنون انجام 
شده با حمایت دولت بوده است؛ 
دولت چهاردهم برای سامان دادن 
به مشکلات عرصه درمان و سلامت 
عزم و اراده جدی دارد. پزشکیان با 
اشاره به برخی مشکلات مطرح شده 
در جلسه، از جمله عدم رضایتمندی 
مراجعان نظام سلامت با وجود صرف 
منابع برای ارائه خدمات گسترده، 
گفت: یکی از مشکلات جدی نظام 
سلامت، صرف غیراصولی اعتبارات 
و  ارجاع  نظام  که  زمانی  تا  است؛ 
پزشک خانواده اجرا نشود، منابع 
بخش سلامت و درمان در چرخه ای 
کارآمد هزینه می شود که نه رضایت  نا
مراجعان را جلب می کند و نه کادر 
بر  کید  تا با  رئیس جمهور  درمان. 
اینکه امروز زیرساخت های فراوانی 
داریم  درمان  و  سلامت  عرصه  در 

بهره وری  با  و  صحیح  شکل  به  که 
مناسب از آنها بهره گرفته نمی شود، 
کز  افزود: تقریبا در سراسر کشور مرا
درمانی احداث شده، اما به دلیل 
عملکردی  نظام  یک  اجرای  عدم 
ارجاع و پزشک  کارآمد مثل نظام 
دلیل  به  ظرفیت ها  این  خانواده، 
حضور  برای  پزشکان  رغبت  عدم 
در آنها، بلااستفاده مانده و مردم 
قیمت  با  و  مطلوب  خدمات  نیز 
مناسب دریافت نمی کنند. پزشکیان 
از  بهره گیری  در  بهره وری  ارتقای 
زیرساخت های موجود نظام سلامت 
و درمان را ضروری توصیف و تصریح 
کرد: همچنین در حال حاضر بخشی 
از منابع اختصاص یافته به تولید و 
تامین دارو و تجهیزات، از محل ارز 
دولتی صرف واردات کالاهایی مثل 
لوازم آرایشی و مکمل ها می شود که 
در بازار آزاد هم فروخته می شوند، 
در حالی که با اجرای نظام ارجاع، 
صندوق های  به  منابع  این  تمام 
بیمه ای اختصاص می یابد تا کسی 
مراجعه  ارجاع  نظام  چرخه  به  که 
رایگان  درمانی  خدمات  می کند، 
کند. رئیس جمهور افزود:  دریافت 
وقتی هزینه های درمانی در نظام 
ارجاع در حد صفر کاهش یافته و در 
ج از این نظام نیز خدمات به  خار
قیمت واقعی و غیریارانه ای ارائه شود، 
با افزایش رغبت مردم به استفاده 
کادر درمان نیز به  ح ارجاع،  از طر
فعالیت در این چارچوب راغب شده 
ح پرداخت حقوق بر  و با اجرای طر
و  عدالت  عملکرد،  کیفیت  اساس 
در  دقیق تر  شکل  به  نیز  انصاف 
پرداخت حقوق و مزایا به آنان محقق 
خواهد شد و زمینه رانت و فساد در 
عرصه واردات و تامین دارو و تجهیزات 
و خدمات درمانی و سلامت نیز تا 
حدود زیادی از بین خواهد رفت. 
پزشکیان با بیان اینکه در حال حاضر 
بر پیگیری تسریع اجرای طرح عدالت 
کید کرد  آموزشی متمرکز شده است، تا
که به زودی جلسات و پیگیری های 
جدی اجرای طرح پزشک خانواده را 

نیز آغاز خواهد کرد. 

رئیس جمهور: 

تلاش دشمنان برای جلوگیری از روند پیشرفت ایران 
خیال خامی بیش نیست

ایران امسال میزبان 
نشست وزرای کشور 

کو است عضو ا

دیدارِ  پایان  در  کشور  وزیر 
سازمان  دبیرکل  خان  مجید  اسد 
کو( اظهار  همکاری های اقتصادی )ا
داشت: در این نشست توافق شد 
در  نشست  این  جاری  سال  در  که 
 ، تهران برگزار شود. موضوع مهم دیگر
کو« بود که بحث های  تشکیل »پلیس ا
کارشناسی درباره آن آغاز شده است و 
امیدواریم سند نهایی آن در نشست 
برسد.  تصویب  به  کشور  وزرای 
اسکندر مؤمنی گفت: تنها موضوعات 
باقی مانده درباره تشکیل این نهاد، 
محل دبیرخانه و چند مساله جزئی 
دیگر است که امیدواریم در نشست 
آینده به نتیجه نهایی برسیم و این 
نهاد نیز رسماً تشکیل شود. وی افزود: 
ح شده،  مطر مباحث  از  دیگر  یکی 
کو بود که  سند چشم انداز ده ساله ا
دوره فعلی آن در سال ۲۰۲۵ به پایان 
می رسد. قرار شد سند جدیدی تدوین 
شود که علاوه بر موضوعات اقتصادی 
و تجاری، حمل ونقل و گردشگری، 
موضوعات مهم تر مطرح در منطقه و 

حتی فراتر از آن را نیز در برگیرد. 

 غنی سازی جزئی 
از حیثیت صنعت 

هسته ای کشور است

 تقویت دیپلماسی 
 در حوزه مقابله با گرد 

و غبار مهم است 

یک فعال سیاسی اصلاح طلب با 
بیان اینکه چرا آمریکایی ها بر روی 
مساله توقف غنی سازی در ایران 
تمرکز کرده اند، اظهار داشت: امروز 
نمی شود  و  کرده  تغییر  کار  شکل 
صرفا از نگاه فنی صنعت هسته ای 
را بررسی کرد و به آثار آن در حوزه 
دارو یا برق اشاره کرد. حجت الاسلام 
گفت:  ابطحی  محمدعلی  سید 
امروز باید در چارچوب بحث های 
حیثیتی و ملی به صنعت هسته ای 
این  کنون  ا افزود:  وی  کرد.  نگاه 
سوال جای طرح ندارد که آیا ما باید 
صنعت هسته ای داشته باشیم یا 
نداشته باشیم. مسئله غنی سازی 
در ادامه مسئله صنعت هسته ای 
به یک موضوع ملی تبدیل شده 
است. امروز صنعت هسته ای یک 
صنعت ملی تلقی می شود. صنعت 
غنی سازی  بدون  نیز  هسته ای 
نیز جزئی  معنا ندارد. غنی سازی 
از حیثیت صنعت هسته ای کشور 
این  اساس  آمریکایی ها  است. 
صنعت را در شرایط فعلی برای ایران 

نمی خواهند. 

رئیس سازمان محیط زیست درباره 
مقابله با ورود گرد و غبار به کشور و 
اینکه تدبیر این مساله در سازمان 
محیط زیست به کجا رسیده است، 
اظهار داشت: ستاد ملی مقابله با گرد 
، ذیلِ آیین نامه اش تشکیل  و غبار
شده است و دبیرخانه اش در سازمان 
قرار  زیست  محیط  حفاظت  ملی 
دارد و موضوعاتش در همکاری با 
دستگاه های ذیربط همچون وزارت 
و  برنامه  کشاورزی، سازمان  جهاد 
بودجه و وزارت امور خارجه در حال 
پیگیری است. شینا انصاری گفت: 
حوزه  در  دیپلماسی  تقویت  بحث 
مقابله با گرد و غبار مهم است. البته 
تا حدودی این کانون ها شناسایی 
با  برنامه هایی  باید  ولی  شده اند 
همکاری وزارت امورخارجه در جهت 
تثبیت مهار این کانون ها در منطقه 

انجام شود. 

»آرمان ملی« آخرین تحولات دیپلماسی را بررسی می کند

کرات تهران و واشینگتن در ایستگاه ششم مذا
پرونده  اسقایی:  احسان   – ملی  آرمان 
کرات غیرمستقیم  هسته ای ایران و روند مذا
وارد مرحله ای  بار دیگر  و  واشینگتن  تهران 
حساس شده است؛ مرحله ای که همزمان با رد 
رسمی بسته پیشنهادی آمریکا از سوی جمهوری 
کرات نیز  اسلامی ایران، تاریخ دور ششم مذا
کلی  فضای  هرچند  است.  شده  مشخص 
کرات با سایه سنگین بدبینی همراه است،  مذا
اما به نظر می رسد کانال دیپلماتیک همچنان 
، بر تداوم  اقل در ظاهر باز مانده و دو طرف، لا

کید دارند.  گفت وگو تأ

   منافع ملی، خط قرمز ایران
کید دارد که خواسته هایش مبتنی بر  تهران تأ
 NPT حقوق مسلم و قانونی مندرج در معاهده
است؛ از جمله حق غنی سازی اورانیوم در سطح 
صلح آمیز و لغو مؤثر تحریم های اقتصادی. با این 
کنون توجه چندانی به  حال، طرف آمریکایی تا
این مطالبات نداشته و همین موضوع باعث شده 
مسیر گفت وگوها پرچالش و حتی فرسایشی شود. 
مقام های ایران هشدار داده اند که هیچ توافقی 
گرفتن منافع ملی قابل تحقق  بدون در نظر 
نیست. به ویژه آن که در شرایط کنونی، فشارها 
و تهدیدهای اسرائیل علیه تأسیسات هسته ای 
کرات را بیشتر از همیشه امنیتی  ایران، فضای مذا

کرده است. 

   ضربه و هشدار به اسرائیل
هرچند تحرکات اسرائیل و برخی اظهارات 
مقامات صهیونیستی درباره گزینه نظامی علیه 
کنش تند و قاطع  تأسیسات هسته ای ایران، با وا
اسلامی  جمهوری  امنیتی  نظامی-  مقامات 
مواجه شده بود اما با موضوع ضربه سنگین 
سوی  و  سمت  ماجرا  اسرائیل  به  اطلاعاتی 
دیگری به خود گرفته است. پیش از این برخی 
تحلیلگران با نگه داشتن جانب رژیم صهیونیستی 
از قابلیت های اطلاعاتی این رژیم سخن می گفتند 
کنون و با روشن شدن ماهیت ضربه ایران به  اما ا
اسرائیل و دستیابی به پرونده ها و اطلاعات مهم 
از ساختار سیاسی و امنیتی این رژیم، داستان به 
شکل باورنکردنی تغییر کرده است. ایران با وارد 
کردن چنین ضربه سنگینی به اسرائیل نشان 
داده است که معنای دست بالا داشتن چیست. 

ضمن اینکه شنیده می شود که با دستیابی به 
این اسناد و اطلاعات، هرگونه جسارت رژیم 
کنش شدید و سنگین ایران  صهیونیستی با وا
مواجه شده و مکان ها و نقاط استراتژیک این 
رژیم زیر ضربه قرار خواهد گرفت. از این رو انتظار 
می رود اسرائیلی ها در برابر کشور بزرگی مانند 
ایران، با احتیاط بیشتری رفتار کنند. پیش از 
این برخی رسانه های غربی گزارش داده  بودند 
که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در تماس 
کید کرده که  اخیرش با نخست وزیر اسرائیل تأ
تل آویو نباید گزینه نظامی را در قبال ایران مطرح 
کند. همین نکته می تواند نشانگر آن باشد که 
آمریکا دست کم فعلاً، تمایلی به ورود به فاز تقابل 
گزینه دیپلماسی را  مستقیم با ایران ندارد و 

ترجیح می دهد. 

   پیشنهاد آمریکایی 
ماجرا از آنجا جدی تر شد که آمریکا، بسته ای 
پیشنهادی را از طریق میانجی عمانی به تهران 
که محتوای دقیق این  کرد. در حالی  ارسال 
بسته رسانه ای نشد، اما به گفته منابع نزدیک 
کره، در آن هیچ اشاره ای به لغو تحریم ها یا  به مذا
به رسمیت شناختن حق غنی سازی ایران نشده 
بود. همین مسئله باعث شد که این بسته از سوی 
مقامات ایرانی »غیرقابل قبول« ارزیابی و رد شود. 
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، با لحنی 
کره آمریکا  قاطع اعلام کرد: »ما عملاً پیشنهاد مذا
را رد کرده ایم و در حال آماده سازی پیشنهاد 
جدیدی در مقابل آن هستیم. پیشنهاد آمریکا 
کره نیست.« به نظر  پیشنهادی برای روند مذا
می رسد ایران به زودی بسته ای »منطقی، معقول 
و متعادل« را از طریق عمان به طرف آمریکایی 
گاه،  ارائه خواهد داد؛ بسته ای که به گفته منابع آ
کید مجدد بر حق غنی سازی، لغو مرحله   شامل تأ
به  مرحله تحریم ها، و نظارت شفاف اما متوازن 

آژانس بین المللی انرژی اتمی خواهد بود. 

کره همچنان زنده است    مذا
شکست  از  رسانه ها  برخی  آنچه  برخلاف 
کرات می گویند، به نظر می رسد  قریب الوقوع مذا
رد بسته آمریکا به معنای پایان گفت وگوها نیست. 
بلکه طرفین وارد مرحله ای از تعاملات فشرده تر 
اما محتاط تر شده اند. سخنان عراقچی نشان 

کره مکتوب غیرمستقیم ادامه  می دهد که مذا
دارد و تهران مصمم است مسیر دیپلماسی را 
دست کم تا زمان ارائه بسته متقابل پی بگیرد. 
در این فضا، برخی تحلیلگران معتقدند که تهران 
و  واشینگتن هر دو به دنبال خرید زمان و تست 

میزان انعطاف پذیری طرف مقابل هستند. 

کنش ترامپ    وا
کنش به رد بسته پیشنهادی  در نخستین وا
آمریکا، دونالد ترامپ بار دیگر اظهاراتی تند و مبهم 
کره کنندگان  ح کرد. او گفت: »ایرانی ها مذا مطر
که  خوبی هستند، اما چیزهایی می خواهند 
نباید داشته باشند. آنها غنی سازی می خواهند 
و ما نمی توانیم اجازه غنی سازی بدهیم.« ترامپ 
کید کرد که هدف اصلی  واشینگتن،  همچنین تأ
رسیدن به توافقی است که »هیچ مرگ و ویرانی« 
به همراه نداشته باشد؛ جمله ای که بیشتر شبیه 
کتیک رسانه ای است تا نشانه ای از نرمش  تا

واقعی. 

   اعلام زمان دور ششم
در حالی که منابع رسمی ایران اعلام کرده اند 
کرات روز یکشنبه ۱۶ ژوئن )۲۶  دور ششم مذا
خرداد( در مسقط برگزار می شود، ترامپ گفته 
، یعنی پنجشنبه  کرات ممکن است زودتر مذا
همین هفته، در اسلو یا در عمان برگزار شود. این 
کرات،  اختلاف در تعیین زمان و مکان دقیق مذا
نشانگر تردیدها و بی اعتمادی های مزمن میان 
دو طرف است. تحولات اخیر نشان می دهد که 
گرچه راه رسیدن به توافق سخت و پرفراز و نشیب  ا
است، اما مسیر دیپلماسی هنوز بسته نشده 
است. به موازات ضربه سنگین اطلاعاتی ایران به 
رژیم صهیونیستی، رد بسته آمریکا و آماده سازی 
بسته پیشنهادی جدید از سوی ایران، به معنای 
کره است. از این زاویه که ایران  پویایی فرآیند مذا
نشان داده به هیچ وجه در موقعیت پایین تر قرار 
ندارد. در عین حال، تهدیدهای اسرائیل، مواضع 
سخت گیرانه ترامپ، و مقاومت ایران بر اصول 
حقوقی اش، همگی موانعی جدی برای رسیدن 
کنون همه نگاه ها به  به توافقی پایدار هستند. ا
مسقط )یا شاید اسلو( دوخته شده؛ جایی که 
کرات می تواند مشخص کند آیا  دور ششم مذا

این مسیر به توافق ختم می شود یا به بن بست. 


